
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. GRUODŽIO 31 D. 

NUTARIMO NR. 1706 „DĖL NUOSTOLIŲ DĖL FITOSANITARIJOS PRIEMONIŲ 

NAUDOJIMO DALINIO KOMPENSAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2020 m. balandžio 22 d. Nr. 414 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi 2019 m. vasario 19 d. Komisijos 

reglamentu (ES) 2019/289, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 702/2014, kuriuo 

skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo 

vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnius, n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 31 d. nutarimo Nr. 

1706 „Dėl Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo dalinio kompensavimo taisyklių 

patvirtinimo“ preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos fitosanitarijos įstatymo 4 straipsnio 7 dalimi ir 

įgyvendindama 2014 m. birželio 25 d. Komisijos reglamentą (ES) Nr. 702/2014, kuriuo 

skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei miškų ūkio sektoriuose ir kaimo 

vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2019 m. vasario 19 d. Komisijos 

reglamentu (ES) 2019/289, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

2. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių 

dalinio kompensavimo taisykles: 

2.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1.  Nuostolių dėl fitosanitarijos priemonių naudojimo dalinio kompensavimo 

taisyklės (toliau – Taisyklės) parengtos įgyvendinant 2014 m. birželio 25 d. Komisijos 

reglamentą (ES) Nr. 702/2014, kuriuo skelbiama, kad tam tikrų kategorijų pagalba žemės bei 

miškų ūkio sektoriuose ir kaimo vietovėse yra suderinama su vidaus rinka pagal Sutarties dėl 

Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnius, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2019 m. vasario 19 d. Komisijos reglamentu (ES) 2019/289.“ 

2.2. Pakeisti 3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 



 

 

2 

„3.3. Pirminė gamyba – kaip apibrėžta 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (EB) Nr. 178/2002, nustatančio maistui skirtų teisės aktų bendruosius 

principus ir reikalavimus, įsteigiančio Europos maisto saugos tarnybą ir nustatančio su maisto 

saugos klausimais susijusias procedūras, su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2014 m. 

gegužės 15 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 652/2014, 3 straipsnio 17 

punkte.“ 

2.3. Pakeisti 4.4 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.4. pareiškėjui nėra paskirta administracinė nuobauda už Lietuvos Respublikos 

administracinių nusižengimų kodekso 337 straipsnyje numatytą administracinį nusižengimą 

arba pareiškėjas yra įvykdęs jam skirtą nuobaudą už šiame straipsnyje numatytą 

administracinį nusižengimą;“. 

2.4. Pakeisti 4.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.5. pareiškėjas nėra gavęs neteisėtos pagalbos, kuri buvo suteikta pagalbos teikėjo 

Lietuvoje, ir pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą dėl individualios pagalbos arba 

pagalbos schemos, kuriuo pagalba skelbiama neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka, nėra 

išduotas vykdomasis raštas išieškoti sumų iš pareiškėjo, arba jis yra sugrąžinęs visą neteisėtos 

ir nesuderinamos pagalbos sumą, įskaitant palūkanas.“ 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Žemės ūkio ministras Andrius Palionis  


